



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 7576/2013	DATA: 24/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE			FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 47005335000166 - ODAIR CLAUDIO & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO NA ROÇADEIRA KAMAC Nº 06: DESMONTAR EIXO CENTRAL PARA ENDIREITAR, SOLDAR SUPORTE	1,0000	330,0000	330,00
SERVIÇO NA ROÇADEIRA KAMAC Nº 06: CORTAR PARAFUSOS DAS 2 LATERIAS PARA ENDIREITAR 2 SUPORTES	1,0000	985,0000	985,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			1.315,00

No.EMPENHO: 7577/2013	DATA: 24/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE			FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 47005335000166 - ODAIR CLAUDIO & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SOLDAR SUPORTE DO TANQUE ENDIREITAR, CORTAR FAZER BUCHA NOVA DO ENGATE E MONTAR.	1,0000	175,0000	175,00
DESMONTAR PARA TROCAR JOGO DE FACAS, FACA DE ESPERA, ENDIREITAR, ALINHAR CABEÇALHO E	1,0000	280,0000	280,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			455,00

No.EMPENHO: 7578/2013	DATA: 24/07/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL			FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA			RECURSO: 025000004 LIBERDADE ASSISTIDA - L.A.
FORNECEDOR: 11815060263 - MÁRIO AUGUSTO PACHECO AGUIAR			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PALESTRA DESTINADA A ADOLESCENTES EM MEDIDA SOCIOEDUCATIVA DE LIBERDADE ASSISTIDA	1,0000	1.000,0000	1.000,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			1.000,00

No.EMPENHO: 7579/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL
FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EMBUCHAMENTO	1,0000	184,0000	184,00
PINO CENTRAL KOMBI	1,0000	60,0000	60,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,0000	92,0000	184,00
KIT ESTABILIZADOR - KOMBI	1,0000	10,0000	10,00
KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO	1,0000	10,0000	10,00
EMBUCHAMENTO VERTICAL - KOMBI	1,0000	50,0000	50,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		498,00

No.EMPENHO: 7580/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SAPATA FREIO	1,0000	79,0000	79,00
ROLAMENTO TRASEIRA - PICAP CORSA	2,0000	55,0000	110,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		189,00

No.EMPENHO: 7581/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SILICONE	1,0000	5,3000	5,30
ÓLEO SJ 20W50	3,0000	12,7000	38,10
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		43,40

No.EMPENHO: 7582/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL
FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATERIA 60 AMPERES	1,0000	168,0000	168,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		168,00

No.EMPENHO: 7583/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012100004 TRANSPORTE DE ALUNOS
FORNECEDOR: 44842243000142 - MIYAZAWA PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA FREIO	1,0000	2,0000	2,00
LÂMPADA DE LANTERNA DE 1 POLO 69	1,0000	2,0000	2,00
SOQUETE	1,0000	8,0000	8,00
FUSIVEL 15 AMPERES Nº3589453M1	4,0000	0,5000	2,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		14,00

No.EMPENHO: 7584/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903620001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 26635841857 - LUIS CARLOS DOURADO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM SISTEMA ELETRICO PAINEL PARA ADAPTAR SOQUETE, SUBSTITUIR	1,0000	45,0000	45,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		45,00

No.EMPENHO: 7585/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 17658278000153 - LUCIMARA CRISTINA DA SILVA 28079633827

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONSRTO DE BANCO	1,0000	200,0000	200,00
CONSRTO VOLANTE KOMBI	1,0000	50,0000	50,00

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			250,00
-----------	--------	-------	--	--	---------------

No.EMPENHO: 7586/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 69326858000147 - RETIFICA D. M. CABECOTES LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VÁLVULA VS 993	4,0000	28,2000	112,80
GUIA DE VÁLVULA	8,0000	9,0000	72,00
VÁLVULA VS 2692	4,0000	22,7000	90,80
RETENTOR COMANDO - GOL	1,0000	22,0000	22,00
RETENTOR HASTE VÁLVULA	8,0000	4,1500	33,20
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	330,80

No.EMPENHO: 7587/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL

FORNECEDOR: 00434584000103 - JOSE OSVALDO CAPITELLI- ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REPARO	1,0000	25,0000	25,00
VELAS - GOL	1,0000	78,0000	78,00
BICO INJETOR	1,0000	150,0000	150,00
JUNTAS MOTOR - GOL	1,0000	110,0000	110,00
COLA SILICONE PRETO	1,0000	12,0000	12,00
RETENTOR VOLANTE GOL	1,0000	170,0000	170,00
TENSOR DA CORREIA DENTADA	1,0000	108,0000	108,00
RETENTOR DA POLIA DO VIRABREQUIM	1,0000	50,0000	50,00
RESERVATORIO COMPLETO Nº 3175921	1,0000	78,0000	78,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	781,00

No.EMPENHO: 7588/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903025001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 16830064000150 - JOSÉ LUIZ FROZONI FILHO-ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO	1,0000	10,0000	10,00

PRÉ-FILTRO		1,0000	5,0000	5,00
VELA IGNIÇÃO		1,0000	20,0000	20,00
CAPA PROTETORA		1,0000	20,0000	20,00
FLANGE DO CARBURADOR		1,0000	120,0000	120,00
LÂMINA PARA ROÇADEIRA		4,0000	20,0000	80,00
DESCONTO:	0,0000			
		TOTAL		255,00

No.EMPENHO: 7589/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 02917392000183 - GAINO TERRAPLENAGEM LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Serviço de bob Cat para feitiço de buraco para instalação de poste de iluminação destinado para avenida perimetral.	1,0000	425,0000	425,00
DESCONTO:			
	TOTAL		425,00

No.EMPENHO: 7590/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 07012141000173 - JOAO VITOR TEIXEIRA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Serviço de desentupimento de rede coletora de efluentes domésticos destinados para a rua joao ribeiro noronha no jardim	1,0000	280,0000	280,00
DESCONTO:			
	TOTAL		280,00

No.EMPENHO: 7591/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO: 4414/2010 LICITAÇÃO: PREGÃO 01062010
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 055000004 PISO BASICO FIXO

FORNECEDOR: 06881893850 - JOSELI APARECIDA DE SOUZA SANTOS

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 03/2013 AO CONTRATO Nº 241/2010, PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE	1,0000	6.900,0000	6.900,00
DESCONTO:			
	TOTAL		6.900,00

No.EMPENHO: 7592/2013 DATA: 24/07/2013 PROCESSO:
UNIDADE: 020100 MANUTENÇÃO DO GABINETE
NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL
FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: VIVIANE ARTESE DA SILVA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,0000	0,0000	500,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			500,00

TOTAL DO DIA - 13.449,20